ESTADO DE MATO GROSSO

   CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

                  AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888- CENTRO – CEP 78513-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.com Fone  (66) 98146-0197

        _____________________________________________________________________

INDICAÇÃO N° 08/2025

Excelentíssimo Vereador, Marcelo Pimenta, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo artigo 174 do Regimento Interno desta Casa de Leis, determina que após deliberação
do soberano Plenário, seja enviado ofício ao Sr. Paulinho Bortolini, digníssimo Prefeito
Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal adquira uma caminhonete cabine dupla para
atender ao Conselho Tutelar de Nova Santa Helena-MT.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa atender ao Conselho Tutelar de Nova Santa Helena, possibilitando

aos seus membros maior celeridade na resolução das demandas atinentes ao Órgão
encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento dos direitos da criança e do
adolescente.

Importante salientar que os recursos para que se adquira o importante veículo citado

serão repassados pela Excelentíssima Deputada Estadual, Senhora Janaina Riva, sempre
parceira e atenta às necessidades do povo santelenense.

           Pelo o exposto e denotada a importância, solicito a atenção dos nobres vereadores
e providências do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 21 de março de 2025.

                                                                   MARCELO PIMENTA
                                                                            VEREADOR

mailto:camara_nsh@outlook.com